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KW

Preis
pro kWh

Mittelwert

Zuschlag

01

6.67

02

10.31

03

9.20

04

7.55

05

7.59

06

7.58

07

6.95

08

6.26

09

6.97

10

7.80

11

7.41

12

7.13

13

6.86

@ 1. Quartal

0.0%

Stromstatistik 2024

Kalkulationsbasis Energiezuschlag 2024

0 bis 9.99 ct pro kWh (= 0.0 %)

V (/) /4

ab
in ct

bis
in ct

Energie-Zuschlag

60

69.99

3.0%

50

59.99

2.5%

40

49.99

2.0%

30

39.99

1.5%

20

29.99

1.0%

10

19.99

0.5%

9.99

Entwicklung Strom-Marktpreis Schweiz 2024 in Cent

Preis

1. Quartal

2. Quartal

3. Quartal

4. Quartal
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@ 2. Quartal

65.00

60.00

55.00

50.00

45.00

40.00
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@ 3. Quartal

35.00

30.00

25.00

20.00

15.00

10.00

TAY

5.00

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

@ 4. Quartal

0.00

Berechnungsparameter
Wechselkurs: 1 Euro = 1 CHF (fur 1. Quartal)

Ermittlung Energiezuschlag

Der Durchschnittswert der Strompreise per Ende Quartal bildet die Basis fur

die Hohe des Energiezuschlags im folgenden Quartal.

Wir verrechnen fur das
2. Quartal 2024
einen Energiezuschlag von 0.0 %.
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